Factura Pequeiio Contribuyente

MARIA MATZANEL , GARCIA PALACIOS
Nit Emisor: 9467009
MARIA MATZANEL GARCIA PALACIOS

MANZANA D COLONIA HACIENDA DEL COMENDADOR LOTE D-5,
zona 0, SAN MIGUEL DUENAS, SACATEPEQUEZ

NIT Receptor: 114587523
Eﬂr&%_e Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

|=

NUMERO DE AUTORIZACION:
8DIA3ADE-2EE3-495B-9A3A-OFODDOF31415
Serie: BDYA3ADG Nimero de DTE: 786647387
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 00:53:57
Fecha y hora de certificacién: 01-sep-2025 09:53:57

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con

VA @
12,000.00

Descuentos (Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durantc ¢l periodo
correspondiente del 01 de
septiembre de 2025 al 30 de
septicmbre de 2025, segin
contrato Administrativo
Nimero 2025- 205-7-1-63,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién niimero RH-029-
205-26-2025.

0.00

0.00

CANCELADO

TOTALES:

* No genera derecho a crédito fiscal

Total (Q)

Impuestos

Otros
Descuentos(Q)

0.00 12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 8D9A3ADG,
nimero de DTE 786647387, de fecha 30 de septiembre del 2025, emitida por Maria
Matzanel Garcia Palacios, ampara el pago por servicios profesionales, correspondiente
al mes de septiembre del afio 2025, seg(in contrato administrativo nimero 2025- 205-7-

1-63 y acuerdo Ministerial de aprobacién nimero RH-029-205-26-2025, Conste,

Guatemala, 30 de septiembre del 2025.

Firma y sellogeLrespdnsable de la

Veriﬁcgy'én d

“ Diactor de Fortatechmisnto para
12 Organizacidn Productiva y Comertiaitzacifn
DIFOPROCO-VIDER-MAGA

“Contribuyendo por el pais que todos queremos” .
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NIT que Realizd la Consulta:

9467009

e i o Aot i T

Identificador Documento del Verificador o
Fecha de Generacion:
Integrado No:

1756742202800 Sep 1, 2025, 9:56 AM

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 09:53:57

Emisor: 9467009

__A_gente de Retencién: No es agente de retencién.

Establecimiento: MARIA MATZANEL GARCIA PALACIOS

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 8DY9A3ADB-2EE3-495B-9A3A-9FODDOF31415

Serie: 8D9A3AD6

Niimero del DTE: 786647387

Acuse de recibido: FCID202520250901T09:53:5806:008D9A3AD62EE3495B9A3AF0DDOF 31415
Fecha de la consulta: 01/09/2025 09:56:31

Estado: Activo

Asociado a una garantia No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “

, 174

Al 01/09/2025 09:58:46 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 9467009
NOMBRE MARIA MATZANEL, GARCIA PALACIOS
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerio en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si atn no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifique la validez de Ia presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025- 205-7-1-63

de Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacidn

RH-029-205-26-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de Ia persona

Maria Matzanel Garcia Palacios

Plazo de contratacién:

Del: 01/07/2025 | Al: 31/12/2025

Periodo de este
informe

Del: 01/08/2025 | Al: 31/08/2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

Q. 12,000.00

Prestado en:

Productiva y Comercializacién

Direccion de Fortalecimiento para la Organizacién

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:

A continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de Informe de actividades realizadas Avance |
actividades Cuantitativo | Cualitativo
segun TDR

1) Brindar apoyo | Se brind6 apoyo en la recopilacién pictografica | 100% Finalizado
en la | sobre Feria del Agricultor celebrada en MAGA

recopilacion vy | edificio la Ceiba km 22 y de Capacitacion de

seguimiento de | funciones de los nutrientes en plantas, realizada

datos en Chimaltenango, implementada a 10 grupos de

fotograficos, de | los departamentos de Chimaltenango,

los eventos | Sacatepéquez y Guatemala.

coordinados por

la Direccion vy

sus

departamentos,

para la

divulgacion en

las paginas y/o

plataformas del

Ministerio. 1 ,
2) Brindar el | Se brindo apoyé con la coordinacion y logistica | 100% Finalizado
apoyo en el |sobre Feria del Agricultor celebrada en MAGA

seguimiento de | edificio la Ceiba km 22 y de Capacitacién de

la logistica del | funciones de los nutrientes en plantas, realizada

montaje y | en Chimaltenango, implementada a 10 grupos de

desmontaje de [los departamentos de  Chimaltenango,

los eventos que | Sacatepéquez y Guatemala.

|




son coordinados
por la Direccion

y sus
Departamentos.
3) Colaborar | Se colaboré en el compartimiento de informacién | 100% Finalizado
con el | sobre las actividades realizadas por los técnicos
seguimiento de | y profesionales de la DIFOPROCO en el mes de
la generacion de | septiembre del 2025 con el delegado de
espacios Comunicacion Social de VIDER, para la difusion
informativos de publicaciones en la plataforma del MAGAY las
para la | redes sociales del Ministerio.
divulgacion de |Se brindé apoyo con la realizacion de
los eventos que | comunicado sobre capacitacion de funciones de
realiza la | los nutrientes en plantas: se trata de un enfoque
DIFOPROCO a | completo que integra tanto aspectos tedricos
nivel nacional y | como practicos para comprender cémo influyen
asi fortalecer los | los nutrientes en el desarrollo vegetal y cdmo
canales de | determinar su presencia en el suelo, en las hojas
comunicacién y en el agua de riego. Durante esta formacion, se
con las | estudian aspectos clave como la fertilidad del
diferentes suelo, los niveles de macro y micronutrientes, el
unidades del | contenido de materia orgénica, la textura del
Ministerio, por | suelo, la conductividad eléctrica y otros
medio de la|indicadores importantes. La recoleccién de
delegacion de | muestras se realiza en hojas que representen
Comunicacién | adecuadamente el estado del cultivo. Estas
Social de | actividades forman parte de talleres que incluyen
VIDER-MAGA | ejercicios practicos de muestreo, andlisis e
para la | interpretacion de resultados de laboratorio,
plataforma del | calculo de fertilizantes necesarios, fundamentos
Ministerio, asi|de fertirrigacion y toma de decisiones
como sus Redes | considerando las interacciones entre los distintos
Sociales. nutrientes, ya sean sinérgicas o antagénicas,
brindada en departamento de Chimaltenango.
4) Brindar apoyo | Se brind6 apoyo la creacién de logotipo, tarjetas | 100%

en el
seguimiento del
disefio e imagen
para los grupos
de productores
agropecuarios,
que son
atendidos por la
direccién.

de presentacion, ftrifoliares y banners de las
organizaciones: Asociacion de Desarrollo
Integral Agropecuario Tiquisate, -ASODETI-.
Mismo material grafico fue entregado en formato
digital a la organizacion en alta resolucién en
formatos distintos para su uso, incluyendo el
formato vectorial que es el archivo original en el
que se ha disefiado esto con el objetivo de darle
los derechos de propiedad.




5) Otras | Se brindd apoyo en la logistica para la| 100%
Actividades que | organizacién del Dia Agricola, programado en el
le fueren | municipio de Cobéan, Alta Verapaz, el cual fue
Asignadas. reprogramado para celebrarse el 9 de octubre
con la participacion de 27 organizaciones del
area que atiende la DIFOPROCO.

Asimismo, se participé en la planificacién y
logistica del Agro Encuentro, a desarrollarse en
el municipio de Salamé, Baja Verapaz, durante el
mes de noviembre.

Adicionalmente, se coordind la gestion del
espacio fisico en la plataforma comercial de
Coffee Trade, como paso previo para el
desarrollo de la logistica del evento
correspondiente.

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion y acordé a los
términos de referencia de la misma.

Atentamente,
~_
\ ‘ -\\\‘.\
F @fﬂmm
M ia Palacios
DP1-1839-20554-0101

CEL. 5966-1499

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo
estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia y
se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda,
para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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Correlativo #239389 Verificador: b15ba5b68253239389

Colegio de Economistas, Contadores Publicos y
Auditores y Administradores de Empresas

El (la) infrascrito(a) Secretario(a) de la Junta Directiva del Colegio de Economistas, Contadores
Publicos y Auditores y Administradores de Empresas:

CERTIFICA

Que el (la) Licenciado (a) Maria Matzanel Garcia Palacios , es colegiado (a) Activo (a), con el No.
33152 de consiguiente goza de los privilegios y esta sujeto a las obligaciones que la Ley de
Colegiacién Profesional Obligatoria, confiere a los miembros activos de este Colegio;
encontrandose en calidad de colegiado activo hasta el mes de diciembre del 2025 por tener
canceladas las cuotas del colegio hasta el mes de (septiembre/2025) Timbre (septiembre/2025).

A solicitud del (de la) interesado (a), se extiende la presente en la ciudad de Guatemala, a los
diecinueve dias del mes de septiembre de dos mil veinticuatro.

Profesion: Administracion Publica y Finanzas/UG ;/, Colegiado(a) el: 04/12/2023

Lic. Elder Gamaliel Martinez Samayoa
Secretario de Junta Directiva
Nota: Esta certificacion fue impresa en papel bond el dia 19 de septiembre de 2024 y tiene
vigencia hasta la fecha indicada en este documento. Para los usos que al (a la)
interesado (a) convenga debera verificar su autenticidad a través del link
http://www.ccee.org.gt/ o bien llamando al PBX: 2208-4500 o 22957560, 22957561. Es
importante consumir el documento, para no dar mal uso al mismo.

19/08/2024 08:51
as

Centrales 0 Calle 15-46, Zona 15, Colonia El Maestro 8o. Nivel, Cédigo Postal 01015,
PBX: 22084500 Sede Torre Café 72 Avenida 1-20, Zona 4, oficina 105
Tels. 22957560, 22957561 E-mail: administracion@ccee.org.gt,

Web: www.ccee.org.gt - Guatemala, C.A.
b15ba5b68253fae724b252(d14e3933e




